

Zadavatel:
Obec Klapý
Klapý 200
411 16 Klapý
IČ: 00263796

Administrátor veřejné zakázky:
Allo Tender s.r.o.
Radlická 2000/3
150 00 Praha 5
IČ: 24658031

VYSVĚTLENÍ ZADAVATELE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM DLE § 98 A 99 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

**Veřejná zakázka
„Kanalizace a ČOV Klapý“**

uveřejněná na profilu zadavatele a zadávaná v užším podlimitním řízení

V Praze dne 23. 11. 2020

OZNÁMENÍ O PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel, rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek do **10. 12. 2020 do 10:00hod.**

Dotaz č. 1

Projektová dokumentace uvažuje se šířkou rýhy 800 mm, což je při průměrné hloubce 2,2 m a použití pažení nemožné z hlediska bezpečného pohybu pracovníků v rýze. Navíc (800 mm – 2*150 mm (pažení) – 300 mm (roura) = 200 mm) to znamená na každou stranu 100 mm ... to nebude možné ani řádně zhutnit obsyp potrubí. Doporučujeme minimálně šířku rýhy 1000 mm. S tím souvisí i přepočet položek zemních prací, obsypů. lože pod potrubí, vodorovná doprava výkopku, poplatky za skládky atd.

Odpověď č. 1

Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky. Součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou kubatury a podélný řez.

Dotaz č. 2

V PD je uvažováno s potrubím stok DN300 v celém rozsahu – ve výkazu výměr je i DN250 v délce 2.791 m.

Odpověď č. 2

Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky.

Dotaz č. 3

pol.41 Trubka kanal. korug. DN 250x6000 mm - při montáži 2.791 m a délce potrubí 6 m nevychází počet kusů 675 ale $(2.791 : 6) * 1,015 = 472$ kusů

Odpověď č. 3

Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky.

Dotaz č. 4

pol.58 Osazení poklopu s rámem nad 150 kg obsahuje montáž poklopů na revizní šachty v množství 101 ks, ale výkaz výměr již nepočítá se samotnou dodávkou poklopů.

Odpověď č. 4

Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky.

Dotaz č. 5

pol.127 až 130 obsahují šachtové dílce tl.90 mm, přičemž v PD je požadavek na tloušťku stěn 120 mm. Zároveň zcela chybí specifikace těsnění DN1000.

Odpověď č. 5

Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky.

Dotaz č. 6
Projektová dokumentace vč. tech. zprávy zmiňuje revizní šachty DN400 jako ukončení veřejných částí kanalizačních přípojek a to v počtu 131 ks. Výkaz neobsahuje montáž, dodávku ani zemní práce uvedeného.
Odpověď č. 6
Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky.
Dotaz č. 7
pol.62 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm Na délku stok a přípojek bude potřeba řezání v min. rozsahu $(3.395 \text{ m} + 895 \text{ m}) \cdot 2 = 8.580 \text{ m}$ + přípojky v živici. Pozn.: I v případě frézování živičného povrchu je potřeba zaříznout hrany živice.
Odpověď č. 7
Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky.
Dotaz č. 8
pol.61 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 v délce 85 m ... chybí specifikace (dodávka) obrub.
Odpověď č. 8
Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky.
Dotaz č. 9
PD obsahuje rekonstrukci části stávající kanalizace, technická zpráva uvádí „Součástí stoky AB-3 jsou dvě stávající stoky AB-3-1 a AB-3-2, které jsou postaveny z PVC DN 300. Tyto stoky budou upraveny pro nátok pouze splaškových vod. Bude u nich provedena celková revize a případná oprava a úprava vstupních šachet“. Není zcela jasné, o jaké se jedná práce a nejsou ani uvedeny ve výkazu výměr.
Odpověď č. 9
Rekonstrukce bude obsahovat celkový proplach stávající kanalizace a kompletní kamerovou zkoušku. Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky.
Dotaz č. 10
Ve výkazu výměr Kanalizace Klapý zadavatel uvádí protlak z ocel. trub beraněný, v hor.1-4, D 377 mm a trubka bezešvá hladká 11353.1 D 377x12,5 mm v délce 17,50 m. V technické zprávě je uvedeno “Čtyři navržené protlaky pod tělesem státní silnice budou řešeny ocelovými chráničkami o světlosti minimálně DN 500 mm v celkové délce protlaků 23,5 bm. Dále je v jednotlivých podrobných situacích uváděn také průměr DN 400. Prosíme o vysvětlení rozporu a určení toho, čím se má zhotovitel řídit?
Odpověď č. 10
Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky.
Dotaz č. 11
V projektové dokumentaci jsme ve výkresové části nenašli skladbu komunikace. Doplní, či upřesní zadavatel výkresovou část tak, aby obsahovala vzorový příčný řez se skladbou asfaltových vrstev? Doporučujeme kontrolu výměr výkazu u komunikací, z PD nejsou zřejmé podmínky jejich správců (skladba konstrukcí, rozšiřující zámky atd.) Dále V zadávací dokumentaci v TZ (Kanalizace Klapý) zadavatel uvádí, že v místě komunikace ve správě KSÚS se provede oprava stávajících asfaltových povrchů na ½ šíře komunikace, ale už není v TTZ nikde uvedeno, jakým způsobem (rozsahem) se provedou opravy stávajících místních komunikací. Uvažuje zadavatel také s opravou v šíři ½ komunikace nebo v počítá jen s opravou nad prováděnými rýhami?
Odpověď č. 11
Skladba komunikace bude ve státní silnici řešena na základě vyjádření SÚS a to v šíři 1/2, u obecních komunikací bude oprava řešena výkopovým pruhem v původním složení stávající komunikace, oprava jen nad prováděnými rýhami
Dotaz č. 12
pol.33 Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,do 3 m,tl. 6 cm ... měla by být použita položka obrusné vrstvy (ACP je podkladní) např. ACO 11 nebo 16.
Odpověď č. 12

Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky.
Dotaz č. 13
Mezi živичnými vrstvami chybí spojovací postřik.
Odpověď č. 13
Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky.
Dotaz č. 14
Ve VV postrádáme položky na provedení záливоk v asfaltových komunikacích mezi stávajícími komunikacemi a nově provedenými povrchy.
Odpověď č. 14
Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky.
Dotaz č. 15
Výkaz výměr neobsahuje zkoušky hutnění zásypu v komunikacích. Je možné tyto zahrnout do ostatních nákladů stavby?, je potřeba aby zadavatel určil počet zkoušek.
Odpověď č. 15
Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky. Náklady na zkoušky hutnění zásypu v komunikacích prosím uveďte do položky ostatní náklady
Dotaz č. 16
Výkaz výměr neobsahuje prohlídku stok průmyslovou kamerou. Ta by byla vhodnější, než provádění zkoušek těsnosti kanalizace vodou s ohledem na časovou náročnost prací a hlavně spotřebu vody.
Odpověď č. 16
Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky.
Dotaz č. 17
Výkaz výměr neobsahuje dopravní značení na stavbě. Je možné náklady zahrnout do ostatních nákladů stavby?
Odpověď č. 17
Náklady na dopravní značení prosím uveďte do položky ostatní náklady
Dotaz č. 18
Výkaz výměr neobsahuje geodetické práce (vytýčení stavby, měření v průběhu provádění výstavby ani zaměření skutečného provedení vč.zákresu do katastrální mapy). Je možné tyto zahrnout do ostatních nákladů stavby, nebo si je bude zadavatel zajišťovat sám?
Odpověď č. 18
Náklady na geodetické prosím uveďte do položky ostatní náklady
Dotaz č. 19
K návržení ČS chybí požadavky na čerpadla (Max. průtok Q v l/s a výtlačnou výšku H v metrech).
Odpověď č. 19
budou použita čerpadla s mělnicím zařízením s Qmax 5 l/s a výtlačnou výškou (včetně tlakových ztrát a přetlaku na výtoku 5m) $h_v = 10m$
Dotaz č. 20
Ve Výkazu výměr ČOV v objektu ČOV Stavební část je uvedeno v pol.4 - Sejmutí ornice, naložení, odvoz a uložení (Odvoz do 5km. V položce není kalkulován poplatek za skládku zeminy. Tyto náklady se oceňují individuálně podle místních podmínek. Bude dohodnuto s obcí při realizaci) Žádáme zadavatele o potvrzení, že zmiňovaný odvoz do 5km je deponie zadavatele? Zmiňovaný poplatek za skládku by byl řešen jako vícepráce?
Odpověď č. 20
Do ocenění zahrňte poplatek za skládku zeminy včetně odvozu
Dotaz č. 21
Ve Výkazu výměr ČOV v objektu ČOV Stavební část je uvedeno v pol.7 - Naložení a odvoz zeminy z mezideponie na deponii (odvoz do vzdálenosti 10 000 m, nevhodná zemina k zpětnému zásypu). Prosíme zadavatele o stanovení položky za poplatek za skládku, případně potvrzení, že do této položky se má daný poplatek kalkulovat?
Odpověď č. 21

Do ocenění zahrňte poplatek za skládku zeminy včetně odvozu
Dotaz č. 22
Součástí zadávací dokumentace je i soubor „přípojka ČOV - Klapý_slepy.xlsx“ (v adresáři PD ČOV_upravena) přičemž samotnou přípojku elektro obsahuje rozpočet na ČOV (soubor „Rozpočet ČOV_rev2_slepy.xlsx“). Po otevření souboru „přípojka ČOV - Klapý_slepy.xlsx“ se zobrazí nelogické položky. Prosím Vás o vysvětlení/upřesnění tohoto souboru.
Odpověď č. 22
Zadavatel uveřejňuje platné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky. Soubor přípojka ČOV - Klapý_slepy.xlsx je pouze pro specifikaci kabelu.
Dotaz č. 23
jelikož v průběhu zadávacího řízení bylo zveřejněno několik soupisu prací, žádáme proto zadavatele, aby nám vyjasnil, jaké soupisy prací mají být součástí nabídky. Žádáme, aby uvedl přesný název a datum, kdy byl tento soupis prací zveřejněn.
Odpověď č. 23
Zadavatel uveřejňuje platné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb. Pouze ty soupisy, které jsou součástí tohoto vysvětlení č. 1 jsou platné pro zpracování nabídky.

Příloha č.1 – VV

Příloha č. 2 – projektová dokumentace doplnění

S pozdravem,

Mgr. Eva Kaiserová,
Allo Tender s.r.o.